MARCOS ANTÔNIO SOARES SANTOS, Segundo 

Suplente do Partido verde (PV), para tomar posse no cargo de 

Vereador da CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS/MA, no prazo de 

15 (quinze) dias, a contar da presente data, para compor o parlamento 

municipal no mandato eletivo em vigência pelo prazo de 121 (cento 

e vinte e um) dias, em decorrência do afastamento, para tratamento 

de saúde, do vereador Antonione dos Santos Silva, conforme previsto 

na lei, em razão da manifestação de recusa da Primeira Suplente 

Gardênia Evangelista Santos de Oliveira. 

O vereador convocado deverá apresentar no ato da posse